小金井市公立保育園運営協議会

共同委員長（五園連側）三橋誠様

平成２Ｓ牛雪月２９日

子ども家庭部保育課

詞
小子保発第６３０号

平成２８年２月２６日

小金井市公立保育園父母の会（通称五園連）

くりのみ保育園父母の会会長北池智一郎

けやき保育園父母の会会長酒井桃子

小金井保育園父母の会会長今井重子

さくら保育園父母の会会長村川雄三

わかたけ保育園父母の会会長細野枝美

様
様
様
様
様

資料１２ｏ※差し替え分

小金井市長西…鱈
小金井市公立保育園父母の会からの意見・要望（総合的見直し協議

●･

と、現状の保育内容の維持向上について）について（回答）

平素は、小金井市の保育行政に特段のご配慮をいただき､ありがとうございます。

平成２８年１月２ｏ日付けでいただいた意見･要望について、下記のとおり回答い

たします。

今後も引き続き、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。｡

記

１保育士体制問題について

平成２８年度の保育士の体制については、平成２８年１月１４日に職員団体との

間で、保育士については保育業務の総合的見直しの協議中であることを踏まえ、任

期付職員の補充で対応することで合意しています。採用については、今後の対応と

なりますが、保育に支障のないように対応してまいります。

２「小金井市公立保育園運営協議会の運営方針に関する覚書」の遵守について

平成２５年１２月１８日付けで締結をした「小金井市公立保育園運営協議会の運

営方針に関する覚書｜で合音1,売項目については弓怯結宍道寺:1,-で字いい宇十